
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 22 del 18/06/2024 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 4.6.2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Giugno, alle ore 18:00 , nella solita sala 

delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA 

STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.     ROBBIONE Roberta  X 

     2.     ARMANDO Fabio  X 

     3.     BARALE Riccardo  X 

     4.     BASSINO Marco  X 

     5.     BASTERIS Luca  X 
     6.     BOAGLIO Armando  X 

     7.     BOTTERO Luca  X 

     8.     GALVAGNO Michela  X 

     9.     FERRERI Elena  X 

   10.     GIORDA Luisa  X 

   11.     GIORDANENGO Matteo  X 

   12.     AGRICOLA Luisa  X 

   13.     IMBERTI Clelia  X 

   14.     MANASSERO Katia  X 

   15.     MONACO Alessandro  X 

   16.     ROSATO Francesco  X 

   17.     VARRONE Pier Paolo  X 

 

Totale 14 3 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   ROBBIONE Roberta nella sua qualità di 

SINDACO avendo assunto la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita alla 

trattazionedell’oggettosopraindicato.



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo del Comune in data 10.6.2024 al n. 13933, con la quale i 

Consiglieri di minoranza hanno chiesto la convocazione del Consiglio Comunale per l’esame del 

punto all’ordine del giorno “Esame e approvazione verbale della seduta del Consiglio Comunale del 

4 giugno 2024”; 

 

Visti i verbali delle deliberazioni recanti i numeri da 18 a 20, approvate nella seduta del 4 giugno 

2024; 

 
Il Cons. Varrone chiede che venga letto il verbale della deliberazione n. 20, la sola nella quale i 

Consiglieri hanno fatto interventi; 

Si procede quindi alla lettura da parte dei Consiglieri Varrone e dalla Sindaca, durante la quale:  

- Il Consigliere Varrone chiede che: 

o in relazione alla votazione per la proposta di sospensione ex art. 24 Reg. Consiglio, 

vengano indicati espressamente i nomi dei Consiglieri che hanno espresso il voto 

anziché, genericamente, l’appartenenza ai gruppi, quantomeno per la minoranza;  

o in relazione all’intervento del Consigliere Basteris – punto 5, si sostituisca il termine 

“ACDA” con “ASL”; 

 

Constatato che, a seguito di discussione, il Consiglio ritiene di: 
- approvare le modifiche richieste, a eccezione di quella relativa al termine “ACDA” in 

quanto, pur prendendo atto che l’ACDA non figura tra gli enti partecipanti alla Conferenza 

di Servizi e che quindi ci si intendesse riferire all’ASL, purtuttavia durante l’intervento è 

stato effettivamente nominata l’ACDA; 

- emendare il verbale da semplici errori di battitura emersi durante la lettura; 

 

 

Visti gli artt. 50 e 51 del vigente regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 

Consiliari e dato atto che le proposte di rettifica accolte ed approvate, oltre a essere registrate nel 

presente verbale, verranno annotate in allegato al verbale della deliberazione n. 20 del 4 giugno 
2024, sottoscritto dal Segretario Comunale e recante l'indicazione della data della presente seduta;  

 

Acquisito preventivamente il parere favorevole da parte del responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare i verbali delle deliberazioni recanti i numeri da 18 a 19, approvate nella seduta del 4 
giugno 2024; 

 

Di apportare al verbale della deliberazione n. 20 del 4 giugno 2024 le seguenti modifiche: 

- in relazione alla votazione per la proposta di sospensione ex art. 24 Reg. Consiglio: 

o Favorevoli: 5 (Consiglieri Varrone, Giorda, Basteris, Agricola e Bassino); 

o Contrari: 11 (Consiglieri Robbione, Armando, Barale, Boaglio, Bottero, Galvagno, 

Ferreri, Giordanengo, Imberti, Monaco, Rosato)  

- Il verbale è emendato da semplici errori di battitura; 

 

 



Successivamente, con  separata  votazione  e  ad  unanimità  di  voti espressi nei modi di legge, il 

presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4°,  del  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 


